**Aurea Rosa id est preclarissiam[!] expositio sup[er]
euangelia totius anni: de Tempore [et] de Sanctis. tam
s[ecundu]m ordine[m] Predicato[rum] q[uam]
s[ecundu]m Curia[m]**

Mazzolini, Silvestro

[Augsburg], 31. Okt. 1510

VD16 M 1750

Feria. v. infra oct[ava]. Pent[e]. Text[us] euangel[ij]. Lu. ca. ix.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70429](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70429)

Aliter autem venire non potest. nisi adiuuetur a patre: sicut nec graue potest ascendere: quia excedit se in facultate. Non quod patrem vidit quod homo modo quod est nuda et aperta: quibus aliquid viderint eum per similitudines corporum: ut abraham Genesim xvij. Vel melius: patrem non vidit perfecte. I. comprehensibile: sed aliquid eum viderint aperte per miracula: ut de moysen per Paulo tradit Aug. et s. Tho. nisi is qui est a deo. I. Christus qui in quantum deus est generatur a deo patre. et in quantum homo est formatur virtute dei in vultu hominis. (Amen amen dico vobis: qui credit in me) sicut deus. s. charitate formata (habet vitam eternam) in sua radice et causa. Vita enim est quodammodo inchoatio glorie et dispositio ad illam. (Ego sum panis vite) i. dans vitam glorie et glorie. Hoc autem multum tripliciter intelligitur. Primo ut panis sumatur metaphorice pro eo qui vivit aia sic obiecto cognito et amato: sicut illud Jo. iij. Deus qui est veritas. Secundo ut panis dicatur id in quo panis est verus aut quod est? Primo igitur modo Christus est panis aie in quantum deus et in quantum homo. sed secundo modo solum in quantum homo: pro quanto in corpus eius convertitur panis (Presumptum in manducaverunt manam in deserto: et mortui sunt) corporaliter: et in quantum spiritualiter (hic est panis de celo descendens: ut si quis ex ipso manducaverit: non moriatur) morte habentem vel culte. nisi a se panem repellat. (Ego sum panis vivus qui de celo descendi. Si quis manducaverit ex hoc pane, vivet in eternum) quantum. s. est ex parte a panis nisi quis seipsum pro peccato postea occidat.

Feria v. infra oct. Pentecostae
Textus euangelii. Lu. ca. ix

Invocatis Iesus duodecim apostolis: dedit illis virtutem et potestatem super omnia demonia: et ut laguores curarent. Et misit illos predicare regnum dei et sanare infirmos. Et ait ad illos: Nihil tuleritis in via: neque virgas: neque peram: neque panem: neque pecuniam: neque duas tunicas habeatis. Et in quocumque domo intraveritis ibi manete: et inde ne exeatis. Et quicumque non

receperint vos: exeuntes de civitate illa etiam pulverem pedum vestrorum excutite in testimonium super illam. Egressi autem circumibat per castella: evangelizantes et curantes ubique.

Invocatis Iesus

duodecim apostolis etc. Luca. ix. Circa presens euangelium, duo sunt consideranda. Primum quod sit intelligenda pars collata discipulis super omnia demonia seu ad faciendam miracula. Secundum vero quod intelligenda sunt illa verba. Nihil tuleritis. Quantum ad primum sciendum est (tis in via ex doctrina sancti Tho. po. q. vj. ar. iij. q. duobus) scilicet facti faciunt miracula. Primum scilicet petran do. et secundo coagendo: quod Gregorius appellat facere miracula ex parte. Hoc autem non est sic intelligendum quasi in se sit aliquid per se realiter vel fieri: quod fieri faceret ea quocumque vellet: quod falsum apparet in beato Hieronymo quod foris beati Scholastica inuitu detinuit ipetrata pluvia a deo. Habet autem primum esse intentionale et transitive: ita quod in eis est solus ad presertim agens. I. qui deus actualiter pro eos operatur. Talis est primum qui inest barilo a brachio illi mouente. Apud igitur sic habuerit praeceptum super demonia et super laguores ad expellendum utrumque. Habuerunt insuper praeceptum. I. licentiam adiurandi demones: sicut s. Tho. ij. q. xc. Ad iurandi inquam non deprecando sed ipsam domum: ut iacobus in ligamento philetum. Licet te eis impam? ne nobis noceat: non autem ut nos doceat. Hec ille primum etc.

Quantum ad secundum vide dicitur. iij. aduersus Diabolus. Invocatis Iesus duodecim apostolis dedit illi virtutem et potestatem super omnia demonia: et ut laguores curaret. Et misit illos predicare regnum dei. I. aduersum regis institutus regni dei. I. christianitatis (et sanare infirmos). Et ait ad illos. Nihil tuleritis in via neque virgas neque peram neque panem neque pecuniam neque duas tunicas habeatis. Et in quocumque domo intraveritis ibi manete: et inde ne exeatis. Et quicumque non receperint vos: exeuntes de civitate illa etiam pulverem pedum vestrorum excutite in testimonium super illam. Egressi autem circumibat per castella: evangelizantes et curantes ubique.